Hie erit ; hic iurata manet. rumpantur iniqui !
 niciuus : assiduas non tulit illa preces.
 falsa licet cupidus deponat gaudia liuor :
 destitit ire nonas Cynthia nostra uias. 30
 illi carus ego et per me carissima Roma
 dicitur, et sine me dulcia regna negat.
 illa uel angusto mecum requiescere lecto
 et quoemque modo maluit esse mea,
 quam sibi dotaat regnum uetus Hippadamiæ, 35
 et quas Elis opes ante pararat equis.
 quamvis magna daret, quamvis maiori daturus,
 non tanquam illa meos fugit auara sinus.
 hanc ego non auro, non Indis electere conchis,
 sed potius blandi carminis obsequio. 40
 sunt igitur Musæ, neque amanti tardis Apollo,
 quis ego fretus amo ; Cynthia rara mea est.
 nunc mihi summa licet contingere sidera plantis :
 siue dies seu nox uenerit, illa mea est ;
 nec mihi rualis certos subducit amores. 45
 ista meam norit gloria canitiem.

IX

Dicebam tibi uenturos, irrisor, amores
 nec tibi perpetuo libera uerba fore :
 ecce iaces supplexque uenis ad iura puellæ,
 et tibi nunc quaevis imperat empta modo.
 non me Chaouiau nincant in amore columbae 5
 dicere, quos iuvenes quaque puella domet.
 me dolor et lacrimæ merito fecere peritum :
 atque ntinam posito dicar amore rindis !
 quid tibi nunc misero prodest graue dicere carmen
 aut Amphioniae moenia flere lyrae ? 10
 plus in amore nalet Mimmermi uersus Homero :
 carmina mansuetus lenia quaerit Amor.
 i qaeso et tristis istos compone libellos,
 et eane quod quaevis nosse puella uelt.
 quid si non esset facilis tibi copia ? nunc tu 15
 insams medio flumine quaevis aquam.
 needum etiam palles, nero nec tangeris igni :
 haec est uenturi prima fauilla mali.
 tum magis Armenias cupies accedere tigres
 et magis infernae nincula nosse rotæ, 20
 quam pueri totiens arcum sentire medullis

et nihil iratae posse negare tuae.
 (nullus Amor cuiquam faciles ita praebuit alas,
 ut non alterna presserit ille manu.)
 nec te decipiatur, quod sit satis illa parata : 25
 acrius illa subit, Pontice, si qua tna est.
 quippe, ubi non liceat uaeuos seducere ocellos
 nec uigilare alio nomine, cedat Amor ?
 qui non ante patet, donec manus attigit ossa.
 quisquis es, assiduas o fuge blanditiis. 30
 illis et silices et possint cedere querqus,
 nedum tu par sis, spiritus iste leuis.
 quare, si pudor est, quam primum errata fatere :
 dicere quo pereas saepe in amore leuat.

X

O iucunda quies, primo cum testis amori
 adfueram uestris consciens in lacrimis !
 o noctem meminisse milii iucunda uoluptas,
 o quotiens uotis illa nocanda meis,
 cum te complexa morientem, Galle, puella 5
 uidimus et longa ducere uerba mora !
 quamvis labentis premeret milii somnus ocellos
 et mediis caelo Luna ruberet equis,
 non tamen a uestro potui secedere lusu :
 tantus in alternis uocibus ardor erat. 10
 sed quoniam non es ueritus concordere nobis,
 accipe commissae munera laetitiae :
 non solum uestros didicis reticere calores ;
 est quiddam in nobis maius, amice, fide.
 possum ego diuersos iterum coniungere amantes, 15
 et dominae tardas possum aperire fores,
 et possum alterius curas sanare recentis,
 nec leuis in verbis est medicina meis.
 Cynthia me docuit semper quae cuique petenda
 quaque canenda forent : non nihil egit amor. 20
 tu caue, ne tristi cupias pugnare puellae
 neue superba loqui neue tacere diu,
 neu, siquid pettiuit, ingrata fronte negaris,
 neu tibi pro uano uerba benigna cadant.
 irritata uenit, quando contemnitur illa, 25
 nec meminit iustas ponere laesa minas :
 at quo sis humili magis et subiectus amoris,
 hoc magis effecto saepe fruare hono.
 is poterit felix una remanere puella,
 qui numquam uacuo pectore liber erit.

XI

Equid te mediis cessantem, Cynthia, Bais,
 qua iacet Herculeis semita litoribus,
 et modo Thesproti mirantem subdita regno
 et modo Misenis aequora nobilibus
 nostri eura subit memores a duecere noctes ? 5
 equis in extremo restat amore locus ?
 an te nescioquis simulatis ignibus hostis
 sustulit e nostris, Cynthia, carminibus ?
 atque utinam mage te remis confisa minutis
 paruula Luerina cymba moretur aqua,
 aut teneat clausam tenui Teuthrantis in unda
 alternae facilis cedere lympha manu,

quam uacet alterius blandos audire susurros
 molliter in tacito litore compositam,
 ut solet amoto labi custode puella 15
 perfida, communes nec meminisse deos ;
 non quia perspecta non es mihi cognita fama,
 sed quod in hac omnis parte timetur amor.
 ignoscetis igitur, siquid tibi triste libelli
 attulerint nostri : culpa timoris erit.
 nam mihi non maior carae custodia mea, 20
 aut sine te uitiae eura sit ulla meae.
 tu mihi sola dominus, tu, Cynthia, sola parentes,
 omni tu nostrae tempore laetitiae.
 seu tristis ueniam seu contra laetus amicis,
 quicquid ero, dicam 'Cynthia causa fuit,' 25
 tu modo quam primum corruptas desere Baiae :
 multis ista dabunt litora discidium,
 litora, quae fuerant castis inimica puellas.
 a pereant Baiae, crimen amoris, aquae ! 30

XII

Quid milii desidia non cessas fingere crimen,
 quod faciat nobis Cynthia, Roma, moram ?
 tam multa illa meo diuisa est milia lecto,
 quantum Hypanis Veneto dissidet Eridano ;
 nec mihi consuetos amplexu nutrit amores 5
 Cynthia nec nostra dulcis in aure sonat.
 olim gratius eram : non illo tempore cuiqniam
 contigit ut simili posset amare fide :
 iniudicis fuimus. num me dens obruit ? an quae 10
 lecta Prometheus diuidis herba iugis ?
 non sum ego qui fueram : mutat uia longa puellas.
 quantus in exiguo tempore fugit amor !
 nunc primum longas solus cognoscere noctes
 cogor et ipse meis auribus esse grauis.
 felix qui potuit praesentis flere puellae ; 15
 non nihil aspersis gaudent Amor lacrimis :
 ant si despectus potuit mutare calores,
 sunt quoque translato gaudia seruatio.
 mi neque amare aliam neque ab hac desciscere fas
 est :
 Cynthia prima fuit, Cynthia finis erit. 20

XIII

Tu, quod saepe soles, nostro laetabere casu,
 Galle, quod abrepto solus amore uacem.
 at non ipse tuas imitabor, perfide, noxes :
 fallere te numquam, Galle, puella uelit.
 dum tibi deceptis augetur fama puellis, 5
 certus et in nullo quaeris amore morau,
 perditus in quadam tardis pallescere curis
 incipis et primo lapsus abire gradu.
 haec erit illarum contempti poena doloris :
 multitarum miseras exigit una uices.
 haec tibi uulgares istos compescet amores ; 10
 nec noua quaerendo semper amicus eris.
 haec ego non rureto malo, non augure doctus ;
 nidi ego : me quaeso teste negare potes ?
 nidi ego te totu uinctum languescere collo
 et flere inectis, Galle, diu manibus,
 et eupere optatis animam deponere membris, 15